E-mail para envio da Habilitação: dispensa@cidelandia.ma.gov.br  

Assunto do e-mail: HABILITAÇÃO.DISPENSA.001.2026 

Fundamentação Legal Inciso I do Art. 75 da Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 017/2025. 

Valor Estimado da 

Contratação: 

Valor Total: R$ 128.859,60 (cento e vinte oito mil, oitocentos e cinquenta e nove 

reais sessenta centavos) 

Critério de Julgamento: Menor preço global 

Forma de Adjudicação: Global 

Dotação Orçamentária: 

02 - Poder Executivo 

09 - Secretaria Municipal de Infraestrutura 

15 – Urbanismo 

451 - Infra-Estrutura e Urbanismo

[...]

judicial ou extrajudicial pelo juízo competente. 

8.3.4.2. Balanço patrimonial, demonstração de resultado de exercício e demais demonstrações contábeis dos 

2 (dois) últimos exercícios sociais. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 128.859,60 (cento e vinte oito mil, oitocentos e cinquenta e 

nove reais sessenta centavos), conforme planilha orçamentária em anexo. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos dispostos na 

Lei Orçamentária Anual deste Município, pela seguinte dotação: